
SLOVO 
STAROSTY
Vážení přátelé, milí sousedé 
a drazí spoluobčané, zdravím 
Vás prostřednictvím naše-
ho zpravodaje. Letní období 
je za námi, a tak mi dovolte 
shrnout, co se událo během 
pár minulých měsíců a také 
nastínit, co nás čeká v měsí-
cích nastávajících.

Ani přes prázdniny jsme neza-
háleli a proběhly akce jako např. 
rekonstrukce chodníku ul. Široká 
– severní strana a ul. Raisova – 
severní strana. 

Doufám, že letní období jste 
si všichni užili a měli jste ale-
spoň nějaký čas na odpoči-
nek a vychutnávání si sluníčka 
plnými doušky. Já jsem, jako 
každý rok, pořádal s kamará-
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PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN  

Někteří se těšili více, někteří méně, ale nejvíce 
zvědaví byli určitě prvňáčci. V pondělí 4. 9. 2023 
jsme zahájili nový školní rok na Základní škole 
Josefa Ressla.  

Před školou všechny přítomné uvítala paní 
ředitelka Světlana Divecká, starosta MO V Jiří 

Rejda a primátor města Pardubice Jan Nadr-
chal. Všech 49 dětí si rozdělily paní učitelky, 
které je doprovodily do svých tříd. Pan škol-
ník František Horníček otevřel dětem dveře 
do školy a zazvonil jim zvonečkem na šťast-
ný vstup do školního roku. Na děti ve třídách  
čekaly školní pomůcky a drobné dárky. 

Dva měsíce krásných prosluněných prázdnin se spoustou zážitků a zábavy utekly 
jako voda a nastal čas návratu žáků do školních lavic a za svými školními kamarády. 



SLOVO 
STAROSTY

Všem školáčkům přejeme mnoho úspě-
chů ve školních lavicích, aby si udrželi 
chuť poznávat vše nové a spoustu zážit-
ků s jejich kamarády. Rodičům přejeme 

dostatek trpělivosti, důslednosti a mno-
ho radosti z úspěchů jejich dětí.
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dy letní pobytový tábor pro 199 dětí 
a mohu říci, že jsem díky tomu načerpal 
spousty energie a radosti.

S mnohými z Vás jsem se také potkal 
na akcích, které u nás v obvodě proběhly, 
a dovolte mi tímto poděkovat všem 
organizátorům z Dražkovic, protože jejich 
posvícení bylo nezapomenutelné. V tuto 
chvíli, kdy čtete tento zpravodaj, je již za 
námi i akce „Pohádková cesta“, která pro-
běhla v sobotu 16. 9. a shrnutí naleznete 
v příštím čísle.

Jako vždy jsem vítal v první školní den 
nové prvňáčky a předal jim dárečky od 
našeho městského obvodu, ale o tom se 
již více dočtete přímo v tomto zpravodaji. 
Nyní v čase podzimním i vánočním bu-
dou opět probíhat Vám známé tradiční 
veřejné akce. Pozvánky na ně naleznete 
již v tomto čísle.

Přeji Vám všem příjemné čtení následují-
cích stránek a těším se na další setkávání 
s Vámi nejen na akcích našeho obvodu. 
Krásný a slunný podzim.

dokončení ze strany 1.

Jiří Rejda
starosta MO Pardubice V

Petra Müllerová
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O inscenaci (životopisná hudební revue)

DIVADLO NA PĚTCE
Divadelní představení amatérských divadelních skupin je novým projektem naší školské komise zřízené pod 
Radou městského obvodu Pardubice V.

A o co, že vlastně půjde? Je to jedno-
duché, rádi bychom občanům našeho 
městského obvodu nabídli nějaký nový 
koncept kulturní akce a tím se pro nás 
stává divadlo. 

Postupně budou naši občané informová-
ni o divadelních představeních, na které 
bude vstup zdarma. Lístky si budou moci 
vyzvedávat v úředních hodinách na ÚMO 

Pardubice V či se informovat u slečny  
P. Müllerové na e-mailu petra.mullero-
va@umo5.mmp.cz či na telefonním čísle 
466 301 270. Počet vstupenek na před-
stavení je omezen. První divadelní před-
stavení nese název „Bod zlomu zlomí  
člověka“ a bude se konat ve čtvrtek 
12. 10. 2023 od 19 hodin v DK Dukla.

Petra Müllerová

Scénář vznikl na základě dostupné odbor-
né literatury, autentických deníků Dr. Emila 
Holuba, dochované korespondence mezi 
Dr. Emilem Holubem a jeho otcem Františ-
kem Holubem.

Ačkoli se jedná o divadelní představení in-
spirované životem Dr. Emila Holuba, tak 
znalému divákovi pravděpodobně neu-
niknou ani drobné faktické odchylky. Bylo 
nutné zachovat některé události, o kterých 
záznamy opravdu existují, nicméně se stále 
jedná o dramatické dílo, které si občas žádá 

některé věci přizpůsobit jevištnímu ztvár-
nění. Zároveň je důležité vycházet z herců 
samotných a inspirovat se jejich nápady, 
které během zkoušení přijdou, pokusit se je 
zapracovat, případně odmítnout. Proto se 
stává, že se lehce odchýlíme od potvrzených 
faktů. V představení využíváme propojení, 
které nám umožnil i Dr. Emil Holub. Propo-
jení je zřetelné v použití hudby, kde se nám 
mísí jak evropská, tak také etnická africká. 
Tu ovšem využíváme umírněně, jelikož chá-
peme, že pro evropské ucho to nemusí být 
vždy hudba úplně chytlavá.

Kryštof Šimek

Přejeme Vám hezký 
divadelní zážitek! 
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k odstranění starého a svou kvalitou již 
nevyhovujícímu asfaltovému svršku, kte-
rý byl nahrazen pochozím povrchem ze 
zámkové dlažby. Součástí samozřejmě 
byla i úprava vjezdů a napojení na okolní 
nemovitosti. 

3. Rekonstrukce chodníku ul. Raiso-
va – severní strana – předmětem této  
rekonstrukce byla totožná činnost jako 
u výše uvedené rekonstrukce v ul. Ši-
roké. U obou těchto akcí je požádáno  
o kolaudaci.

dem na předchozí výměnu kanalizace a vo-
dovodu, kterou zajišťovala společnost VaK 
Pardubice. Tyto akce jsme společně koor-
dinovali, aby vše proběhlo v co nejkratší 
době při co nejmenším omezení „obsluhy“ 
přilehlých nemovitostí. Naše akce obsahu-
je vybudování nové komunikace, chodní-
ků, výměnu vedení veřejného osvětlení, 
vybudování nových ul. vpustí a napojení 
na komunikace na ul. Na Záboří.

V letošním roce ještě plánujeme opravit 
vnitroblok v ul. Jiránkova čp. 2209–2211.

1. Oprava komunikací po zimě – při této 
akci došlo k frézování a pokládce nové-
ho asfaltu v ul. Rokycanova, Rožkova, 
Svobody a Artura Krause.

2. Rekonstrukce chodníku ul. Široká – 
severní strana – v rámci této akce došlo 

4. Oprava parkovacích míst v ul. Jiránko-
va čp. 2206–2208 a čp. 2246–2248. Tato 
akce na rozdíl od předešlých stále probíhá 
a jedná se v ní o úpravu vnitrobloků před 
uvedenými domy, které zahrnují opravu 
komunikací, parkovacích míst a přístupo-
vých chodníčků ke vchodům. Součástí je 
samozřejmě i doplnění inventáře. Dokon-
čení plánujeme do konce listopadu 2023.

5. Stavební úpravy komunikace a chodní-
ků Na Záboří (u čp. 129, 146, …). Tato akce 
byla zahájena v těchto dnech, a to s ohle-

PRŮBĚH INVESTIČNÍCH AKCÍ 
REALIZOVANÝCH V LETOŠNÍM ROCE
Městský obvod Pardubice V stejně jako v minulých letech pokračuje s rekonstrukcemi vnitrobloků a opravami 
komunikací a chodníků. Chtěl bych Vás tedy seznámit s akcemi, které v letošním roce buď již proběhly nebo 
probíhají:

Jan Brožek
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MEZINÁRODNÍ 
DEN PSŮ

Tento svátek byl uznán v roce 
2004 a slaví se 26. srpna. 
V tento den vyrazil pan 
starosta Jiří Rejda s kolegy  
z Úřadu městského obvodu 
Pardubice V a za asistence 
Městské policie Pardubice 
do ulic, kde se potkal s pá-
níčky pejsků. 

Předal jim pro jejich čtyřnohé 
miláčky roličky pytlíčků na psí 
exkrementy a někteří obdrželi  
i dobrůtky pro pejsky či držáčky 
na pytlíky.

Děkujeme tímto i všem obča-
nům, kteří jsou zodpovědní 
a po čtyřnohých miláčcích řád-
ně uklízejí.

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA 
V DRAŽKOVICÍCH 
Sportovní klub Dražkovice za pomocí MO Pardubice  V uspořádal  
v sobotu 2. 9. 2023 tradiční posvícenskou zábavu na hřišti v Dražko-
vicích. Od 17 hodin proběhlo mistrovské utkání mezi SK Dražkovice  
a SK-1. FC Mikulovice.

K tanci a poslechu hrála od 20 hodin 
kapela Party Gang a nechyběla ani 
tradiční tombola se spoustou odměn. 
Opékání kýty, tanec a zábava prostu-

povala celou akcí. Děkujeme všem, 
kteří se na akci ukázali a jsem moc rád, 
že jste si ji užili stejně jako já.

Jiří Rejda

VÝSADBY

Akce výsadby v letošním roce.

Petra Müllerová
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STAŇKOVA ŽIVÁ ZAHRADA
Dne 8. června v 15.30 hodin proběhlo slavnostní 
otevření úžasného projektu dětí, které v loňském 
školním roce navštěvovali třídu 7.D.

Již v minulém zpravodaji jsme 
Vás o tomto projektu infor-
movali, a tak nám dovolte 

připojit nyní i pár fotografií, 
jak projekt vypadá a vzkvétá. 

DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
SLUNÍČKO SE STALY JIŽ 
PONĚKOLIKÁTÉ VÍTĚZI 
SPORTOVNÍCH HER 
PŘEDŠKOLNÍCH DĚTÍ
PARDUBICKÉHO KRAJE
Na rozdíl od generace svých rodičů a prarodičů dnešní 
děti už tolik netráví volný čas různými aktivitami venku 
a spíš jej doma prosedí u počítače nebo televize. Někte-
ré děti sice dochází do různých kroužků, nebo sportují  
o víkendu s rodičem. Spontánní pohyb už dnes v pod-
statě neexistuje.

O to víc je pro předškolní děti 
důležitá role mateřské školy, 
která děti k přirozenému pohy-
bu vede. Naše mateřská škola 
se před několika lety zúčastnila 
prvních Sportovních her dětí 
předškolního věku, které nyní 
každoročně v měsíci červnu po-
řádá Pardubický kraj. Naši před-
školáci obsadili v pardubickém 
předkole první místo a postou-
pili do krajského finále, které 
vyhráli. 

V následujícím roce jsme přípra-
vu na tento dětský sportovní pě-
tiboj nenechali náhodě a založili 
sportovní přípravku. Na začátku 
školního roku vyberou paní uči-
telky 20 předškoláků, kteří mají 
zájem se přípravky zúčastnit  
a celý školní rok pilně trénují 
nejenom jednotlivé disciplíny 
soutěže, ale hrají i různé hry na 
rozvoj obratnosti a pohotovosti.

Na začátku června vždy probíhá 
Sportovní olympiáda v mateř-
ské škole. Jako na olympiádě 
dospělých sportovců děti získa-
jí medaile a sladkou odměnu. 
Deset nejlepších předškolních 
sportovců postoupí do Sportov-
ních her dětí pardubických ma-
teřských škol, které se koná na 
sportovišti ZŠ Benešovo náměs-

tí. Jako vítězové se již několik let 
zúčastňujeme i Krajského kola 
sportovních her.

Sportovní hry mateřských škol  
v letošním školním roce vyvr-
cholily finálovým soubojem 
na atletickém stadionu Rudá 
hvězda v Pardubicích. Finále se 
zúčastnilo dvanáct mateřských 
škol Pardubického kraje. Týmy 
jednotlivých škol se skládaly  
z pěti chlapců a pěti dívek, 
kteří poměřili své síly v pěti 
disciplínách. Jednalo se o pě-
tiskok, skok v pytli, hod do dál-
ky, překážkový běh a štafetový 
běh. Hry byly příležitostí ukázat 
dětem atmosféru závodů, vzá-
jemnou podporu a motivaci ke 
sportu a pohybu. Tento rok do-
sáhly děti z naší Mateřské školy 
Sluníčko opět nejlepších výsled-
ků a získaly první místo. 

Všichni víme, že hlavním cílem 
není stát na stupních vítězů, ale 
mít dobrý pocit z pohybu a vě-
dět, že pohyb je nedílnou sou-
částí našeho života. Věříme, že 
předškolní děti, které mají mož-
nost sportovat v mateřské škole, 
si radost z pohybu ponesou i do 
dalších let.

Bc. Ivana Klímová
Mgr. Anna Klímová

Jiří Rejda
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Čištění místních komunikací na území Městského 
obvodu Pardubice V (období září–prosinec 2023)
27. 09. 2023 –  Jiránkova od ul. Wolkerova k ul. A. Krause – pravá strana
05. 10. 2023 –  vnitroblok mezi ul. Gorkého, Čs. armády a Jilemnického 
 mezi čp. 2270–2214 a 2287–2199, vč. spojení komunikace
 Gorkého a Jilemnického
09. 10. 2023 – vnitroblok mezi ul. Pichlova, Čihákova, Žel. pluku a Rokycanova
10. 10. 2023 – vnitroblok mezi ul. Žel. pluku, K Blahobytu, M. Exnerové 
 a ul. Svobody
10. 10. 2023 – vnitroblok mezi ul. Devotyho, Rokycanova, K Blahobytu 
 a Žel. pluku
11. 10. 2023 – Pod Břízkami – obslužná komunikace vč. parkoviště 
 u vedlejšího vchodu na hřbitov a parkoviště proti krematoriu
11. 10. 2023 – vnitroblok mezi ul. Jilemnického, Čs. armády, A. Krause 
 a Lexova
12. 10. 2023 – vnitroblok mezi ul. Gorkého, Čs. armády a Jilemnického
 mezi čp. 2223–2217 a 2221–2215
16. 10. 2023 – vnitroblok mezi ul. Svobody, K Blahobytu, S. K. Neumanna
 a M. Exnerové
16. 10. 2023 – vnitroblok mezi ul. Svobody, K Blahobytu, Žel. pluku a J. Palacha
16. 10. 2023 – U Krematoria od ul. Pod Břízkami k ul. Nemošická – obě strany
17. 10. 2023 – K Vinici – od garáží ke kapličce
19. 10. 2023 – Kpt. Nálepky od ul. Sokolovská po ul. Čs. armády – levá strana
20. 10. 2023 – parkoviště a komunikace mezi ul. Jiránkova a Sokolovská 
 za čp. 2200–2202, vnitroblok mezi čp. 2283–2285 
 a 2294–2296 v ul. Jiránkova 
20. 10. 2023 – Lexova – vnitroblok za čp. 2252–2257 
23. 10. 2023 – Artura Krause od ul. Čs. armády k ul. Lexova – obě strany
24. 10. 2023 – Na Záboří – od ul. K Barvírně k ul. Lexova
27. 10. 2023 – Rožkova – od ul. Teplého k ul. Staňkova – obě strany
27. 10. 2023 – Jilemnického – od ul. Čs. armády k ul. Lexova – obě strany
30. 10. 2023 – Žel. pluku – od ul. Svobody po ul. K Blahobytu
01. 11. 2023 – K Blahobytu – od ul. Rokycanova po ul. S. K. Neumanna
01. 11. 2023 – Jiránkova – od ul. A. Krause k ul. Resslova – obě strany
02. 11. 2023 – Lexova – od ul. Teplého k ul. Kpt. Nálepky – obě strany

07. 11. 2023 – Artura Krause – od ul. Lexova k ul. Sokolovská – obě strany
08. 11. 2023 – Pod Břízkami – (obslužní), vč. obou parkovišť u hřbitova
09. 11. 2023 – Jiránkova – od ul. Resslova k ul. Wolkerova – obě strany 
09. 11. 2023 – ul. Svobody – od ul. J. Palacha k ul. S. K. Neumanna – levá strana
20. 11. 2023 – Milheimova – od ul. V Ráji k ul. Pražská – pravá strana 
20. 11. 2023 – Josefa Ressla – od ul. Lexova – pravá strana
21. 11. 2023 – Milheimova – od ul. V Ráji k ul. Pražská – levá strana
21. 11. 2023 – Josefa Ressla – od ul. Lexova – levá strana
22. 11. 2023 – V Ráji – od ul. Dem. mládeže k ul. Teplého
22. 11. 2023 – Demokratické mládeže – od ul. Čs. armády k ul. V Ráji 
 – obě strany
23. 11. 2023 – Žel. pluku – od ul. Na Spravedlnosti k ul. Čihákova – obě strany
24. 11. 2023 – nám. Dukelských hrdinů – jednosměrka mezi ul. Jilemnického
  a Gorkého
24. 11. 2023 – Češkova – od ul. Gorkého k ul. Kašparova – obě strany
27. 11. 2023 – Boženy Němcové od ul. Rožkova k Čs. armády – obě strany
28. 11. 2023 – Wolkerova v celé délce – obě strany
28. 11. 2023 – Čs. armády – od ul. Staňkova po ul. Demokratické mládeže
 – obě strany
29. 11. 2023 – K Barvírně – od ul. Na Záboří k čp. 1334 – obě strany
29. 11. 2023 – Pichlova souběžná – od ul. S. K. Neumanna po ul. Rokycanova 
 – obě strany
30. 11. 2023 –  K Višňovce – od ul. Rokycanova k S. K. Neumanna – obě strany
30. 11. 2023 – Rokycanova – od ul. K Višňovce k ul. K Blahobytu – obě strany
01. 12. 2023 – Devotyho – od ul. Žel. pluku k ul. Rokycanova – obě strany
01. 12. 2023 – Gorkého – od ul. Čs. armády k ul. Lexova – obě strany
04. 12. 2023 – U Suchého dubu – od ul. Nemošická k ul. Čacké – obě strany
04. 12. 2023 – V Ráji – od ul. Dem. mládeže po ul. Na Záboří – obě strany
05. 12. 2023 – Boženy Vikové Kunětické od ul. Pichlova k ul. Na Spravedlnosti
 – obě strany
13. 12. 2023 – Sokolovská – od ul. Kpt. Nálepky k ul. Wolkerova – obě strany
13. 12. 2023 – ul. Svobody – od ul. J. Palacha k ul. S. K. Neumanna – obě strany
15. 12. 2023 – K Višňovce – od ul. Rokycanova po ul. Jana Palacha 

Akce MO Pardubice V
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Inzerce

KOMUNITNÍ CENTRUM KALYNA OTEVŘELO 
SVÉ DVEŘE ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI 

Všimli jste si, že v nedávné 
době se na Dukle otevřelo 
nové rodinné komunitní 
centrum? Neziskový spo-
lek, který dostal název Ka-
lyna, vznikl v reakci na vá-
lečný konflikt na Ukrajině. 

Jeho posláním je snižovat mož-
ná rizika migrace lidí z Ukrajiny 
podporou v jejich začleňování 
do české společnosti. K tomu 
směřují veškeré naše aktivity, 
kterými jsou například výuka 
českého jazyka pro děti i do-
spělé, doučování, psychologická 
podpora, pomoc s hledáním by-
dlení a práce, ale i pestrá škála 
volnočasových aktivit pro děti  
a dospělé.  

Součástí centra je i kavárna, kte-
rou můžete navštívit v provozní 
době každý všední den od 9–18 h 
a v neděli od 15–18 h. Naším 
cílem je také podpora dobrých 
sousedských vztahů a vzájemné 
poznávání české a ukrajinské 
kultury. Chcete se zapojit? Sle-
dujte naše sociální sítě, webo-
vé stránky www.kalyna.cz nebo 
nás navštivte na adrese Artura 
Krause 2316. Těšíme se na vás! 

Petra Srdínková
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KROUŽKY V DDM DELTA
Hola hola, škola volá! A volají také kroužky v našem Domě dětí a mlá-
deže ALFA, op DELTA. Měsíc září je typický tím, že se děti chystají po 
prázdninách zpátky do školy a při této příležitosti se koncem září ote-
vírají dveře DDM DELTA pro všechny děti i dospělé, kteří mají chuť se 
přihlásit na kroužek nebo kurz z bohatého výběru, který nabízíme. 

Nabídka je pestrá, vybrat si může-
te z kroužků zaměřených esteticky, 
technicky, hudebně, tanečně, pří-
rodovědně, divadelně, keramicky, 
sportovně nebo jazykově. Poslední 
volná místa nabízejí např. kroužky 
astronomie, deskové hry, divadelní 

Pardubický Obvod V

A na konci školního roku si říkají, jak může celý rok 
utéct vlastně v jednom týdnu? Podobně je to i u nás. 
Prázdniny nám všem utekly závratným tempem  
a už se zase scházíme ve třídách Studánka,  
Vlaštovka a Kaštánek. Plní elánu jsme přivítali 
v našem malém kolektivu hodně nových kamará-
dek a kamarádů, kteří byli hned úspěšně začleněni. 
O to se postarali naši starší, kteří k nám už chodí 
delší čas. Ano, začátek roku je pro každého ve škol-
ce složitý, jak pro děti, tak i pro učitelky. Nové pro-
středí, noví kamarádi, nové hračky, nová pravidla 
a pro učitele nové balení prášku na bolesti hlavy. 

A přesto všechno si návrat do školky všichni uží-
vají – ještě aby ne, však jsme se na kamarády 
celé dva měsíce velice těšili. Až si navzájem po-
víme, co jsme zažili, budeme se spolu těšit na to, 
co nás čeká a co vše přijde. Děti se hned zapojily  
a společně si všichni vyzdobily svoji školku tak, aby  
se právě jim líbila.

Ano, školní rok je dlouhý a začátky složité, ale když 
se vše sejde tak jak má, začne hned od prvního 
dne celoroční show. A tak si pojďme spolu říct, 
hurá Halloween, svatý Martin a čeká nás všechny 
zábavný celý školní rok.

Inzerce

Aneta Jelínková

škola, jóga pro děti, klub karbanu  
a mnoho dalších.

Zjistěte více informací na našich 
stránkách www.ddmalfa.cz nebo na 
sociálních sítích.

SOUKROMÁ 
MATEŘSKÁ ŠKOLA
Jak začít? Každý začátek školního roku si 
učitelé či učitelky říkají, že celý školní rok 
to nemohou přežít. 

Stanislav Kopečný ml.



DĚTSKÝ DEN S ATLETIKOU ZAPSAL 7. ROČNÍK
Sedmý ročník Dětského dne s atletikou letos připadl na konec prázdnin, na neděli 27. srpna. Děti tak mohly 
vesele a sportovně zakončit letní prázdniny. Součástí této již tradiční akce byla i řada běžeckých soutěží.

Celá sportovní událost byla zahájena v 9 ho-
din a děti si mohly vyzkoušet jednotlivé atle-
tické disciplíny – sprint, překážky, skok daleký 
i vysoký, vrh koulí, dále si děti proběhly opičí 
dráhu, vyzkoušely funkční trénink, hod na cíl, 
střelbu na basketbalový koš, ale i další stano-
viště jako chůze naslepo a skákání v pytli. Dvě 
stanoviště zastřešily zdravotní pojišťovny, kde 
byly připraveny další zábavné soutěže. Děti 
měly volně k dispozici malování na obličej  
a nafukovací skákací atrakci. Celou akcí účast-
níky opět prováděla skvělá moderátorka Klá-
ra Fenclová. 

A jak hodnotí tuto akci hlavní organizátorka 
Dětského dne s atletikou a místopředsedky-
ně Hvězdy Pardubice Ing. Jana Kárníková? 

„Nejprve musím říci, že jsem velmi ráda, že 
jsme mohli Dětský den uskutečnit. Počasí 
nám nebylo příliš nakloněno a celý víkend 
bylo velmi deštivo. A ačkoli to ráno vypadalo 
všelijak, nakonec si děti užily pěknou nedě-
li na stadionu. Potrápil nás jen slabý deštík 
okolo poledne, jinak bylo sice pod mrakem, 
ale nepršelo. Účast sice vlivem počasí nebyla 
dle našich představ, ale 350 spokojených dětí, 
které nadšením sportovaly a soutěžily, jsou 
naší odměnou. K nim připočítejme mladší 
sourozence, kteří ještě nesoutěžili, rodiče  
a účastníky všech běhů a můžeme hrdě říci, 
že na Městském atletickém stadionu bylo  
v neděli přes 800 lidí. 

Děti, které soutěžily v rámci dětského dne, 
dostávaly na jednotlivých stanovištích obráz-
ková razítka do své hrací karty, tu pak ode-
vzdaly v našem dárkovém stanu a získaly tak 
svoji odměnu. Pro všechny děti byla připrave-
na pěkná trička a další drobné dárky včetně 
pardubického perníku a diplomu. Zde patří 
velké DÍKY společnostem, díky kterým jsme 
dětská trička i další dárky mohli obstarat, 
především Všeobecné zdravotní pojišťov-
ně, Nadaci Lenky a Romana Šmidberských  

a společnostem JHV-ENGINEERING, s. r. o., 
TOP CENTRUM s. r. o. a také společnosti 
BARTH Reklamka a. s., která nám pěkná trič-
ka pomohla vyrobit. 

Během dne proběhla také tři slosování vypl-
něných kupónů z hracích karet o další atrak-
tivní ceny. V každém losování byli vybráni tři 
účastníci, kteří vždy obdrželi spousty dárků od 

Jana Kárníková

společnosti PRESCO GROUP, a. s. – výrobky 
Baagl a hodnotné poukazy do Aquacentra  
i do Pizza Panda. Děti si tedy nejen užily skvě-
lý sportovní den a odnesly si spoustu zážitků, 
ale získaly za své snažení i pěkné dárky. 

Zkrátka nepřišli ani dospělí, ti si mohli otes-
tovat jednotlivé modely vozů značky ŠKODA. 
Společnost AUTO DRYML Pardubice předsta-
vila mimo jiné i vůz ŠKODA ENYAQ iV, o jehož 
zapůjčení na víkend se soutěžilo, a pro děti si 
nachystala nafukovací skákací hrad i další sou-
těže.“

Co se týká běžeckých soutěží, tak těch bylo 
opět několik…

„Běh rodičů s dětmi je vždy velmi oblíbený  
a je o něj zájem, takže jsme letos opět uspo-

řádali hned dva v 11 hodin a ve 13 hodin. 
Na dráze Městského atletického stadionu se 
představily děti v různém věku, a ti nejmenší 
sportovci do cíle doběhli s podporou svých 
rodičů, nebo dojeli v kočárku. Každý, kdo do-
končil tuto trať, dostal v cíli sladkou medaili  
v podobě fidorky.

Vítězkou Lidového běhu, který je určen pro 
širokou veřejnost, se stala Marta Fenclová, 
když 2000 metrů zvládla v čase 7:21,07 min. 
Nejrychlejším mužem se stal věkem ještě žák, 
Tomáš Morkes, za čas 7:52,50 min.

Desítka Hvězdy Pardubice zapsala již svůj 53. 
ročník a byl bohužel deštivý. Počasí se celý 
den drželo a déšť si počkal až na Desítku Hvěz-
dy Pardubice, která startovala v 15 hodin. Je-
jím vítězem se stal Jiří Chyba, který proťal cílo-
vou pásku v čase 36:03,14 min. Mezi ženami 
zvítězila domácí závodnice Hvězdy Pardubice 
Kateřina Machová za čas 39:05,72 min.“

„Jsem velmi ráda, že se 7. ročník Dětského 
dne s atletikou vzhledem k počasí vydařil  
a všechny děti i jejich rodiče si užili skvělý 
den plný sportu a zábavy. Je pro nás velkou 
odměnou, že si děti s rodiči přijdou tuto akci  
k nám užít. Již nyní se těšíme na další ročník  
a pokusíme se zábavu pro děti ještě vylepšit,“ 
uvádí hlavní organizátorka dětského dne Jana 
Kárníková a dodává: „ještě bych velmi ráda 
poděkovala všem partnerům, kteří se podíleli 
na podpoře Dětského dne s atletikou, bez je-
jich pomoci bychom takovouto akci nemohli 
připravit. Děkuji také všem atletům a dob-
rovolníkům, kteří pomáhali na jednotlivých 
sportovních stanovištích přímo v den konání.“
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Inzerce

Akce MO Pardubice V
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Mgr. Jiří Šmaha
tajemník ÚMO Pardubice V
Tel.: 466 301 271; 736 504 301
jiri.smaha@umo5.mmp.cz

Ing. Iveta Vašíčková
vedoucí odboru sekretariátu
starosty, mzdová účetní
Tel.: 466 301 276; 734 640 666
iveta.vasickova@umo5.mmp.cz

Petra Müllerová
sekretariát starosty, CZECH POINT
Tel.: 466 301 270; 736 504 303
petra.mullerova@umo5.mmp.cz

Radmila Růžičková
podatelna, ústředna, archiv
Tel.: 466 510 769; 736 504 315
radmila.ruzickova@umo5.mmp.cz

Ing. Marcela Kotyková
vedoucí odboru ekonomického, 
účetní, rozpočet
Tel.: 466 301 263; 736 504 318
marcela.kotykova@umo5.mmp.cz

Libuše Lusková
pokladna, správce poplatků
Tel.: 466 301 269; 736 504 312
libuse.luskova@umo5.mmp.cz

Andrea Hemmrová
pokladna, správce poplatků
Tel.: 466 301 272; 731 685 681
andrea.hemmrova@umo5.mmp.cz

Bc. Renata Šlosárová
pokladna, správce poplatků
Tel.: 466 301 277; 736 504 302
renata.slosarova@umo5.mmp.cz

Alena Nadrchalová
správce poplatků
Tel.: 466 301 267; 736 504 308
alena.nadrchalova@umo5.mmp.cz

Bc. Monika Klátilová
vedoucí odboru investičního 
a správního
Tel.: 466 301 275; 736 504 311
monika.klatilova@umo5.mmp.cz

Mgr. Radka Plívová
životní prostředí
Tel.: 466 301 268; 730 840 556
radka.plivova@umo5.mmp.cz

Jan Brožek
investice
Tel.: 466 301 274; 736 504 304
jan.brozek@umo5.mmp.cz

Jana Jeníková
dopravní agenda
Tel.: 466 301 265; 736 504 306
jana.jenikova@umo5.mmp.cz

Ivana Popilková
doprava, životní prostředí
Tel.: 466 301 278; 736 504 310
ivana.popilkova@umo5.mmp.cz

Bc. Karel Farský
přestupky
Tel.: 466 301 264; 736 504 305
karel.farsky@umo5.mmp.cz

Petr Hezina
vedoucí skupiny drobné údržby
Tel.: 466 301 266; 736 504 317
petr.hezina@umo5.mmp.cz

Hana Bártlová
knihovna Josefa Ressla 2278
Tel.: 466 301 279; 736 504 314
knihovna.delta@seznam.cz

Jana Matoušková
poslíček, uklízečka
Tel.: 466 301 260; 736 504 316 

Úřední hodiny:
Pondělí a středa:
8.00 – 11.30    12.30 – 17.00 
Úterý a čtvrtek:
8.00 – 11.30    12.30 – 15.00 
Pátek:
8.00 – 11.30    12.30 – 14.00     
Knihovna J. Ressla:
Pondělí:                                 
8.00 – 12.00    13.00 – 18.00 
Úterý: 
13.00 – 17.00
Středa:
8.00 – 12.00    13.00 – 18.00
Čtvrtek:
8.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Pátek:
8.00 – 12.00    13.00 – 15.00   

ÚŘAD MO PARDUBICE

Adresa:
Úřad MO Pardubice V
Češkova 22
530 02 Pardubice   
Kontakty:
Tel.: 466 510 769
urad@umo5.mmp.cz

Jiří Rejda, DiS.
starosta MO Pardubice V
Tel.: 466 301 270; 730 840 495
jiri.rejda@umo5.mmp.cz

TERMÍNY PŘISTAVENÍ 
VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ NA OBJEMNÝ
ODPAD – ROK 2023

Češkova – Kašparova u školy Pondělí 14.00 – 15.30 40; 51
   
Dražkovice – u pošty Středa 14.00 – 15.30 51
   
Pod Břízkami – Dražkovická Pondělí 14.00 – 15.30 41; 51
   
Dukla – nám. Dukelských hrdinů Středa 14.00 – 15.30 40; 51
   
Čacké – proti čp. 136 Pondělí 14.00 – 15.30 51
   
V Ráji – roh s ulicí Boženy Němcové Úterý 14.00 – 15.30 51
   
Višňovka – K Blahobytu Úterý 14.00 – 15.30 51
   

Termíny jednání 
ZMO Pardubice V
na rok 2023
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V se koná zpra-
vidla v DK Dukla v Gorkého ulici v Pardubicích  od 17.00 hod.

• 0 8 .  1 1 .  2 0 2 3     • 2 0 .  1 2 .  2 0 2 3

Termíny akcí obvodu Pardubice V
na rok 2023
Divadlo – Bod zlomu 12. 10. čtvrtek
Svatý Martin 11. 11. sobota
Vánoční stromeček 03. 12. neděle
Punče 19. 12. úterý 
   21. 12. čtvrtek


